
] булася наприкінці червня в ще 
ôuumuÿy масштабі. j( ІавхоЛо 
неї розГорнули велике- кампа-

В АРГЕНТИНІ БУШУЄ ФАШИЗМ англійського війська під час ^надісланого до секретаріату Лі- 
майбетньої «йнн. Недавно]ги Націй Ьріянового меморан- 
“Дейлі Гералд" та деякі інипідуму до міжНарбдньої конфе

ренції в справах «роззброенна. 
що має відбутися на початку

ПРОТИ ПОНЕВОЛЕННЯ НІМЕЦЬКИХ РОБІТ- 
НИНІВ І СЕЛЯННрмительгтво організує фашистський Легіон СІвіка Аргентіна 

* Комітети Сусідів дле розгрому революційного 
руху труївших мас.

нію за зміцнення військової 
авіяції Англії. ’Така ж сама мі
літаристична демонстрація для

газети спортзали про зменшен
ня англійського багнета більш, 
як на половину (замість 20 ца- 
лів *■ 9) Кілька день тому 
"Дейлі Експрес" повідомив про 
винахід нового набою величез
ної руйнівної сули для англій
ської фльоти. Військове міні-

Ьоротьба німецьких робітників — справа пролетаріату 
усього світу.г

1932 року,-
Поруч із лицемірними балач

ками про "загальне роззброєн
ня" у Брінновому меморандумі 
подано кілька вимог. Поперше. 
французький імперіалізм і далі 

загальне

популяризації армії відбулася
Мілітарно - фашистське npa-j штуватн і саджати ■ тюрми ре недавно в Олдершоті. 

витедьство ЖрГеАтИНИ не М і- В0.1ЮШЙ11ИХ робітників, гро- 2 серпня, в. Англії розпочався 
довіра до СВОЄЇ армії; а том; мити класові організації і т. д. “морський тиждень"^ якому

цей^фашист- англійський імперіалізм і йогі)
це те. саме, лейборитські агенти віддають1]стерство недавно повідомило

Отож лейбо- про вдосконалення нової зброї 
ритський уряд намагається що-краще забезпечує влучання 

Одначе й uero лєгійону ще притягти до участи в “тижні1' в мету: Водночас зароваджс- 
1 Вже не вистарчає ні,військ -.! не вистарчає на те, щоби з ко- якнайбільше робітників і на- но машинову масову продую 
ні4?ркш, ні котків. їм ш.ь>. рінем вирвати революційний віть шкільної молоді. До Чен- цію ручної пальної зброї за-

/ армії шликів на те, щоби іду рух, та наложити на шию прі,- тему, де відбудеться головний мість дотеперішньої майже ку-
енти революційний робітничий цюючих ярмо фашистського "морський тиждень", мають старної. З'явилася також відо-

гнету. то мілітарна хунта привезти велнцГгрупи робітни- мості про те, що виготовлено
ків, що одвідають корабельні, нову, "надважку" гарматі'. Досі
арсенали, різні військові суд- 3ji найбільшу вважали 9,2 ца-

Ці "комітети сусідів" творять-] на. Усе це'зроблять для того, леву гармату з набоєм на 17
тон та із сферою дії на 25,000 
ярдів (22,500 метрів), тії нова 
гармата має вже важчийдщбій.

.розвитком революційного ру - Про спеціальне вербу вання без- діє на 29,000 ярдів і може ро< 
'ху, і доносити поліції, про всякі робітних до армії вже сгГовіща- бити .4 4 постріли їй двилиі у 

збори, засідання і лося не |юз.

В "Роте Фане*' опубліковано 

відозву до пролетаріату Евро- 
пи, ухвалену на конференції 
комуністичних партііс-Німеччи- 
нн, Франції, Англії, Польщі й 
Ч'ехословаччинм, іцо відбулася 
в Лондоні. У відозві сказано:

“Ви, робітйЯки капіталістич
них країн, які межують з Ні
меччиною, не забувайте того, 
що система пригноблення та 
експльоатації, яка сьогодні ду
шить трудящих Німеччини, не 
припиняється біля прикордон-. 
них стовпів. Хижа буржуазія 
всіх капіталістичних країн, ви
користовує в " своїх інтересах 
наступ німецької буржуазії. У 
Франції, Англії й інших вже по
чалося зменшення заробітної 
Платні. Коли б удався плин 
фашистського поневолення ні

мецького пролетаріяту ваша 
боротьба. Виявляйте братер
ську солідарність з німецькою 
робітничою клясою. Якщо тру
дящі Німеччини та всієї Евро- 
пн хочуть жити, капітал му 
сить загинути. Працю, хліб 
та волю зебезпечує тільки па
нування робітничої клиси. В 
цьому полягає великий істо
ричний досвід, що "його дала 
нам влода робітнйків і се.цін у 
Радянському Союзі. Мн, ко-

■■СІ сили запрягрє. щоби Ствр■ і т. д. Словом
рити ТаК. Ф Й^РГтські органі,»-, ський легіон 

ОГЛО би ..пертися ЩО “чорні сорочки" Муссолі- особливу увагу 
проти робітнучої ного в Італії

єдине тавідкидає 
роззброєння; а також -рівність 
усіх держав щодо озброєння. 
Подруг#, він вимагає зберегти 
роздід б Версальського дого
вору про обмеження збройних 
сил ^Німеччини, Австрії, Угор
щини та Болгарії. Потрете, він 

в * постановах

ції. на які 
■ боротьбі
клиси.

рух знову вимагає 
конференції конче виходити із 
"міжнародніх договорів", тоб 
то грабіжницьких “мирних" 
угод і визнавати їх без зісте-

муністкчні партії Франції, Ан- 
гліі. Польщі та Чехословаччи
ни. заявляємо, що боротьба 
німецького пролетаріяту є на
ша боротьба і закликаємо тру
дящих Англії, Франції, Польщі 
та Чехб-Слбваччинн, її -також 
увесь- м і й народ ні]!) и^о.іетаріят 
підтримати ви Иііілі.нх 
бу німецького 

W

ірганізу'Є £не
~ Комітети Сусідів.

І Ірави гельство
зує ше й так званий

ЛегійОн СІвіка Аргентіна. л
За гроші правительства фор ся з дрібному ржу азії по всіх звісно, щоб прищепити англій- 

кується цей фашистський лє- містах, містечках і в камін Ніл- ському робітництву прйхил],-,
по : их K. mit пв є: сдАиТи за ні.ті," до морського озброєння.

Нарешті, французькарежень.
дицдьоматін й далі обстоює 
\ Аюрення політичної системі 
безпеки. Заразом Франція вй-

Гійон; по всіх усюлах (по фаб
риках, заводах, фрігоріфіках.
в порту, ні^, пошті, та по всіх 
кОНТорах ) записують в члени 
цього легіону. Членам цьог^ 
лєгійону дається спеціяльні

ароть--умість дотеперішнього одно-організаші,
осередки пропаганди, робітни- - Надзвичайно активно працює-го 
чої к.іяси. англійський імперіалізм також

Кромі того, ці “сусіди" мн-інад [технічними удосконален- 
иіть запитись переписсю і кой "ними своїх збройних сил. Крім 
тролею всіх громадян з тою моторизації та механізації ар- 
ці.і.їю, щоби узнати, хто чим мії раз-у-раз запроваджують 

і з чого ж її» нові вдосконалення, що мають
бобСпро можність

словлюється проти зменшення 
своїх збройних сил і оцстоюс 
для себе армію з 577,145 чоло
віка, фльогу місткістю 
603 тони та 1,605 воєнних літа

пролетаріату 
їсилення боротьби замені,кого пролетаріяту, то це 

було б скеровано також і про
ти вас

Багато винаходів зроблено в 
справі військової авіяції. Нев
пинно працюють військово-хс- 
мічні лябореторії, готуючи но
ві отруйні гази.

Все це робиться для завтріш- 
н^, проти СРСР.

через
свої насущні інтереси та за ск-и- 

Опір та боротьба ні- ненця своєї буржуазії'’.

у.
628,-права недоторкальиоети, вика

завшись своїм 'карнетОМ його 
ніхто не має права арештувати 
хочби він вбив чоловіка. їм да
ється автоматичні револьвери, 
які вони можуть уживати зав
жди і коли їм подобається. 
Вони можуть арештувати лю
бого чоловіка без Найменшо) 
провини ГІравАтельство дає їм 
не тільки оружжя . і амуніцію, 
але також ї спеціальних Вій
ськових інструкторів, йкі об 
чають їх військового діла. ' 

Для безробітних- правитель- 
еїво не має ні одного цента,- і 
на фашистський лєгійон вики
дається мільйони ідертих з ргі’" 
бітників 1 селян.

Задана тих дегШоиів дер
жати “порядок" в країні,, себто 
- здушувати маніфестації без- 

ж- робітних, розбивати страйки і 
охороняти страйколомів, аре-

і?ін
іОтже, апетити французького 

імперіялізму не тільки не мен
шають, а, навпаки,, більшають. 
Попри всі пацифістські жести 
Бріяна, імперіалістична Фран
ція гарячково озброюється, 
готуючи нову різанину іі 
збройний похід проти країни 
Рад. Проти цієї хижацької 
войовничої політики дедалі 
гучніше протестують французь
кі робітники й, селяни в са.і- 
дйтському та матроському одн-

РЕВОЛЮЦІЙНИЙ РУХ СЕРЕД ЖОВНІРІВ 
В РУМУНСЬКІЙ АРМІЇ

запинається, 
ike це є звернене проти робіт-1 збільшити 
ничих революційних організа
цій та їхніх передових борців.

.Таким способом мілітарна
революційні ЗАКОЛОТИ В РУ

МУНСЬКІЙ армії носилися
В багатьох випадках по' гнойом' 

використають, "виюдх 
.прапора. Цей прапор 
роиий «є іено-жовіо-червліАй 
висилці в касариі. зал ізіт-дорожні 
вагони прикрашаються, «розуміється, 
ШМИ , державними прапорами. Але

ФРАНЦУЗЬКИЙ ІМПЕРІАЛІЗМ
- ЦЕ ЖАНДАРМ ЕВРОПИ

румунського 
трьохкояьс- 

При
хунта хоче викоріняти весь pe

ri тою
Послідними часами посилилися ре

волюційні заколоти в румунській ар- 
Вплив комуністичних осередків 

у військових відділах безперернвїіо 
зростає, м .

Підчас страйку в букарештськім 
машинобудівельнім заводі “Леметр"', 
коли завод заня.ю військо, щоби обо
ронній страйколомів. один з низщих 
офіцерів ВІЯВ у КОМСОМОЛЬЦЯ відозви 
і пошнрківав їх серед жовнірів.

Н одній з румунських залог вій
ськова команда вирішила нагнаїи- 
страху на жовнірів, покаравшу одно- 
іо. про якого б у .то відомо, щу ній 
до військової служби був активніш
КОМСОМОЛьцем
про! наш крізь шпалір. Одначе сотня 
жовнірів відмовилась бити свою то
вариша. На цілу сотню наложено дії- 
сціплінарнукару, а комсомольця су
дитимуть за комуністичну пропаганд\ 
в армії.

На перше травня військовий ком> 
ністичний осередок в однім з румун
ських міст скликав в касариі збори 
жовнірів. На зборах вис і \ пив член

волюційшін рух в країні 
ціллю, щоби опісля могла лек- 
ше латягнути на карк робітни
чої клясй ярмо фашистського дуже частоти дорозі з тими прапора 

ми, при дружнім співчуттю новобран
ців, відбунанижси несподівані зміни. 
Невловимі .руки обривають зелені і 
жовті полоси,

етичної Франції цілком вираз
но виявив процес ‘-‘Рромпар- 
тії”.

І Іро Фрацію казали, що вона 
“виграла війну, але втратил і

рабства.
Проти тих фашистських лє- 

гійонів і комітетів “сусідів", ич мир ■ Цим мали на оці пері-
важно’її внутрішнє становите

)
г.у і іч-к11\ іські нагонаПро озброєння Франції ДО

СИТЬ виразно свідчить дедалі 

більше зростання військового 
бюджету ФрЩЩІЇ 
льйонів золотих франків 1914 
року до 2,286 мільйонів 

Зі р. Франція має найбільшу 
армію в Европі і невпинно 
збільшує свою військову фльо- 

Цадзвичанно збільшилася 
продукція її військових заво
дів: якщо перед війною вироб
лялося 50,000 рушниць на мі
сяць, то 1930 року місячна про
дукція вже дійшла до 220.СХЮ. 
Танків у Франції вже більше 
як 3,7(К) літаків

також проти капіталізму і 
„то Мілітарна - фашистського! Р'™‘ труднощі в самій країні,

фінансову кризу тощо. Але-®

ІЛУІЬ ПІД Ч1-|1НОНІ,МІІ М|1;ти||,шн.-
Вкінці 6е|іеін« иколо- 40 молодих 

селян із села Калинка, Ьснледиької о 
\ їзду, зібрано для,висилки на .збірний 
лункі н місті Каптани. Примар (ніль
ський старост) дав їм національної о 
прапора, щоби вони прийшли до Кав- 
Ціани З ВІЛ ПОВІД ник і торжесгвенні-

є*
ЩЕ ФІ’АНЦУЗЬКА ПОЗИЧКА 

ДЛЯ ПОЛЬЩІ.

За повідомленням га-зег, най
ближчими днями закінчуються 
переговори, що їх провадять у 
Парижі, п(ір. надання Польщі 
кредиту на суму 50 мільйонів 
злотих під заставку врожаю. 
ЦЮ суму дадуть, як коротко
терміновий кредит. Виплатити 
позику треба буде вже 1932 
року.

правительства веде завзяту бо
ротьбу Комуністична Партія однаково стосується також з 1,400 мі

міжнароднього 'с т а ті о в и-щ _а 
Франції та її зовнішньої полі
тики

Аргентини
1930

“Ук/нинськи РоЛітнича 
. I'turma" зситими, і

Бо вже після світової 
війни політика Франції позна
чилася новими крйвавими аван- 
турами, як от війна з рифами 
в Марокко, проти визвольного 
руху в Сирії, в Індо-Китаї, і на
віть тепер’ військові операції 
французького війська в Марок-

Комсомольця мали

Але лодорозі рекрути зірвали

БРИТІЙСЬКИЙ ІМПЕРІАЛІЗМ ШАЛЕНО 
> ОЗБРОЮЄТЬСЯ

з прапора зелену і жовту полоси і ці
лу дороіу пройшли.під червоним пра
пором з піснею “Інтернаціонал1* па 

Згідно » деякими донесеним

туІ
ми, вини навіть "х|)ибі1.іи на иі>апн|іі 
пались -"Хай жинс Черв,пі і Армія! 
Х.ій живе Бесарабія, об'єднана і Ра
дянської.,1 Мои.шії н '' !

а

ко не тільки не припинено, а .і 
поширено.

Водночас французький імне- 
ріялізм і далі здійснює свою 
ВОЙОВНИЧУ IIЬлпику в Европі, 
де він створив свою версаль- 
ську систему і, намагаючись 
зберегти її, тобто забезпечити 
свою гегемонію на європей
ському континенті, не тільки 
вдається ’до різних політичних 
маневрів, а й увесь час озбро
юється, готуючись до нової 
війни, і насамперед, до інтер
венції проти Радянського Со
юзу. в якій він має вести перед. 
Цю провідну ролю імперіялі-

-Між 10 та 22 серпня в Англії 
має відбутися “перша після 
1914 року цілковита мобіліза
ція війська." для перевірки “те
перішньої військової організа
ції". Але це тільки один із тих 
багатьох заходів, що їх уживає 
•робітничий" уряд, щоб збіль
шити міць англійського імпері-

Лондоцська преса мало нс| 
день-у-день наводить факти, 
які свідчать про невіїинне й де
далі більше озброєння бритій- 
ського імперіялізму, який го
тує нові війни й иасамиещд 
інтервенцію проти СРСР. Особ
ливістю ситуації в Англії є Tv, 
що англійський імперіялізм 
озброюється з допомогою са
ме “робітничого” уряду. X' ЦІЙ 
справі МекДоналдів кабінет 
теж блискуче доводить слави і-
звн нв^ііадковіеть бритійської їіротирадянськнми 
політики, тобто продовження . ькнмн тенденціями. Цього ро- 
політики консерватів.

Коли рСК|П !.И.ГфнбЛИ:1ИЛИСЯ ЛО ібір- 
ного пункту н Кіяшііні, то зараз їх 
обкруЖИЛН /к.Ш.І.ірМИ И офіт рн і вс ч 
арешіувалм. При супротинденню иу- 
л«» кілька ранених, а нmm, илд\юм, 
про убитих.

КРАХ ФІНЛЯНДСЬКОГО 
ЬАНКУ.

осередку з докладом про значіння 
перше іранця і про іе, як капіталісіи 
приготовляються ДО ВІЙНИ ^ІІро II 

СРСР. ^.оцодідача п«иім арешіувалц. 
Жовніри ВІДМОВИЛИСЬ СВІДЧИТИ про 1.1 

арештоваиого. Аі>ешговаііоіо- переве
зено до вязниці, але небавом жонні- 

дали й«»м> змоіу в і ікне

3,850.
Невпинно озброюючись і 

о з б р о ю ю ч и своїх васалів, 
французький імперіялізм вся- фінляндський експортовий ба- 
ко саботує справу роззброєи- ІІ0К- і'анк закрито в звязку з 
ня, обстоюіЬчи ввесь час п,о-. економічною кризою, яку

знає Фінляндія.

Припинив свою діяльність

І
за-

ПОМДР ТОН. І ЕРЦОВ

За відомостями і Швайцарії, 
26 липни по.м^р один і і фунда
торів Іпвайцарськиї компартії 
тон. Поті, Герцов.; Смерті, тов. 
Тернова є велика втрата для 
швайцарсі.коі компартії j.t 
швайцарського, пролетаріяту.

|щ-сторожі
требу “безпеки’-’. Він не тіль
ки не обмежується теперішні
ми своїми збройними енламф- 
а- й- намагається забезпечити

илїзму та прискорити тогтуваїї- 
і:я до війни. До таких заходів 
належать також щорічні авіо-

АВІО-К AT АСТРОФІ1 В 
ПОЛЬЩІ.

БЕСАРАБСЬКІ РЕКРУТИ ПІД ЧЕР
ВОНИМИ ПРАПОРАМИ.

собі право на дальше й ще В Бесарабії, в звязкх з весняним 
військовим набором відбулося баї am 
цікавих інціденіівЛ ию Характернії 
вль насіріїк-іуїл^'ких мас населення, 
і особливо молоді,

•війська.

маневри на Гендонському.аерс- 
дромі з виразно виявленими 

інтервент-

Мротягом останніх 8 днів у 
більше озброєння. Це праг: Польщі сталися 4 авіяційні ка- 

французького імперія- АіІстрофи 
лізму найкраще виявлено в не-іві 
давію опублікованому тексті

нення Розбито 4 війсЬко- 
літаки. 5 летунів убито, 

один тяжко поранений.
ПОКЛИКЛМІ д.

ку демонстрація в Гендоні від-

кіч’і маси не виступили збройно 
проти катів, не кинули свої 
полки, бо що ж тоді робили б 
українські буржуазні політике- 
ри, яку ж вартість спільника 
мали вони в очах обох покро
вителів, який уділ внесли б во
ни в спільне воєнне підприєм
ство? Робити треба було ско
ро і рішуче. Доказувати вір
ність монархії, заспокоювати 
українські працюючі маси, за
дурити їх, підвести та патріо
тичною, фразочною надією 
“на краще" з ласки Франні 
Иосифа завтра, запрягти їх в 
австрійську воєнну наколесни

Свідомі НИ 4 р. на ировоєнній маніфе
стації, зорганізованій укр. по- 

у Львові, словами:
“Будь спокійний Великий во
лодарю наш, український на
род зложить все своє майно 1 
свою кров, аби боронити цю 
державу її династію 1 цісаря". 
(Др. Ст. Шухевич: t “Видиш, 
Брате мій). Повторював 
Програму і представник Голов
ної Укр. Ради у всіх стрічках і 
австрійськими
воєнними кругами: /(ня 15 кві
тня 1915 р 
Левицький

"Примяв нас (Левнпького І барона 
мокаиданг

австрійської полевої арніі, иаршат.к 
архикнааь Фридрих та опісля запро
сив нас до себе наступник престо.їх 
архикняіь Карі Франн Иоснф. При 
цих аидієниіах підніс а на вступі льо- 
вльність і вірність українського на
роду для цісаря і держяви, що саме 
прояв.інєї ьсн на полях битви в хороб- 
ростм Українських жовнірів 1 Україн
ських Січоямх Стрільців ті просив 
прнняти наших Січових Стрільців під 
особливу прихильну опіку головної 
команди армії. Тільки при австро-у- 
і Орській монархії закінчив я — ба
чимо ми, українці Галичини й Буко
вини, можливість нашого розаою І 
визволення. Ми стояли І стоїмо в я» 
тяжкій хвилі як найвіркгіше при ціса
рі І державі, очікуючи здійснення на
ших оправданих дплатень дда ви
зволе ннв українською народу".

(Далі Луде.)

буржуазні елементи 
своїх класових обовязків і зав

ГРИЦЬ ІВАНЕНКО, був. старіннй десятник УСС. підносилась щораз вище і би
ла в береги австрійської мо
нархії. Знов у меншій, а в від
сталішій частині галицького 
селянства, підпадаючи під 

вофільській щітації, 
V власні си.їи, nanv-

інці просто не могли остати 
позаду" поляків-і жидів (читай 

буржуазії) пише Др. Ст. 
Шухевич у своїх споминах, 
і собі за їх приміром з-вибухом 
війни улаштовує провоєнні ма- 
ніфестаційні походи". * 

Для характеристики цих кон- 
куренційних настроїв і насліду
вань усього, що робить поль
ська буржуазія .приточимо то
го самого Шухевича, його роз
мову в дні 1-го серпня 1914 р. 
з послом Др. Льонтіном Цс- 
гельським: "Ти сидиш: Війна 
зі Сербією в повнім розгарі, 
війну з Росієючірогрлосять ня
ні завтра,'цісар зарядив зі- 
гальну мобілізацію, поляки 
виставили вже цілі полки своїх 
стрільців, а тільки ми не роби-

ТИРОЛЬЦІ СХОДУ”—ДЛЯ НОВОЇ РОЛІ* II дань “в ці дні трівоги для тро
ну" спішили українські Буржу
азні політики під “батьків
ське берло габсбургської ди
настії", присягали її свою 
вірність 1.1 блахманом патріб; 
тизму і обіцянкам. на добре 
серце монарха взивали україн
ські маси вставати в обороні 

участь/С "нашої дорогої монархії".

літиками

буржуазії і соціяд-зрадників 
Головна Укр. Рад*, під. якими 
гаслами і мотивами творила 
УСС? Як відомо, Головна і За
галі,на Українська Рада ніяких 
нимог. ніяких застережень до 
союзників за свою
війні по їх стороні не висувала. Крім спільности економічних 
ніяких національно-визвольних і політичних інтересів україїт- 
гасел і)е кидала. Бо і висівати ської буржуазії з ав^трійеі.кою 
таких жадань, кидати таких та- та її монархією були ще другі 
сел боротьби не могла тому, справи і причини, - які наказі- 
шо реалізація та ПА. гасел ви- вали українським буржуазним 
мага.іа боротьби не з Австрією (групуванням зі спеціальною 
проти Росії, але проти Австрії ревністю заскакувати коло аз- 
і проти Росії українська бур- стрійського воєнного генераль-
жуазія стала на шлях підтрим- ного штабу і по собачому ви^Гму нічого" вітає цими сло- 
ки Австрії у імперіалістичній слуговуватися йому. вами Цег.ельський Шухевича
війні між Австро-Иімеччнною Сильніший суперник і конку- 
а Росією та її союзниками, V рент уір. буржуазії на галиць

кій землі, польська буржуазія 
і магнетерія. які так само, як 
укр. буржуазія в Австрії, вірно 
служили у всіх окупаціях (Ро
сія, Німеччина, Австрія) своїм 
монархам
поміч Габсбургам добровольчі 
відділи иольефсі легіони, 
чим могли дистансувати в -очах 
віденських і берлінських мож
новладців україненкйх Левиць- 
кнх і бар. Васи-іькових. ">'кра-

(Гірчдовження)

УСС-їв організувала Головна 
Українська Рада, організація у- 
країнської буржуаз.іі, створена 
зі всіх українських буржуазних 
і соціял-патріотичних партій: 
Укр. Нац. Дем. Партії (нинішнє 
УНДО), УРЛ. УСДП і опісля 
буковинських націонал-демо
кратів Василька та агентів ав
стрійського воєнного штабу т. 
зв. Союза Визволення України 
— в ціл.іі задокументОЬання 
спільности інтересів ^україн
ської буржуазії з інтересами 
австрійської монархії в часі 
війни

УСС. в переважаючій біль- 
. тости були в них робітники й 

селяни були як військова си
ла сформовані українською 
буржуазією, що звязала свою 
сульбу з. монархією Габсбх’)'- 
гів, що не за страх, з за совістч 
аж зі шкір* вилазила рятува,з,і 
Австрію, як вмі.іа -і могла слу- 

\ жила Франц Посифові і Карло-Р в,.

ВПЛИВ MOÇK
зневіреній 1

вали ,нічим неоправдані ілюзії, 
буцім то ишфолешія для них з 
під панування Австрії і-поль
ської шляхти прийде зі Сходу, 
принесе їм правос'лавна Росія. 
Теренам війни ставала Гали- 
чйна, населення якої бачило в 
Австрії свого класового воро
га. Всі власти стали підозріва
ти українське населення в зра
ді Австрії. Перші свої воєнні 
неповодження на фронтів ав
стрійське командування ста^о 
прикривати мнимою зрадою у- 
країнського населення./'Розпо
чалась розправа зі "зрадника
ми". . Заскрипіли, як довга і 
иійрока Галичина, шибениці, 
вивішено тисячі невинного се
лянства, а десятки тисяч виве
зено до тюрем, до концентра- 
ційни таборів (Талєргоф), де 
пошести, голод і холод докін
чували діло вішателів-генерл- 
лів.

цю
«Г

правлячими і

пише Др. Костьь

цю Василькова) начальний
Програма участи в війні, га

сла боротьби для Головної 
Ужр. Ради і для реалізаторів 
цієї програми і гасел в^життя 
УСС-ів були ясні і недвозначні, 
голошені і документовані ні 
всіх перехрестях, на всіх полі-, 
тичних виступах представників 
українвьких буржуазних угру
повань. Збір документів з цьо
го часу, виданий Др. Костем 
Левицьким, вождем „ укр. бур
жуазії 1914—18 р.р. 
збірка документів ганьби й со

Обидва вони були пізніше ор
ганізаторами УСС.

Учр. працюючі під Австрією, 
гноблені соціяльно

війні за нові ринки, за виливи 
на Балкани, за Дарданелі і ін.

Економічні й політичні інте
реси укр. буржуазії передовсім 
земельної, уряднячої інтеліген
ції та тисячок уніатського війн 
вого і добре ситуованого клє- 
ру звязалнсь нерідзривно з 
процвітанням Австрії, з ц бю
рократичним державним апа
ратом. Програма Австрії била 
також по кишені ці українські

і націо
нально австрійською бюрокра
тією, польською • ШЛЯХТОЮ і
буржуазією, мали причини бу
ти невдоволеними з австрій
сько-польської окупації, 
виявили не раз в масових боях, 
а зокрема рільних страйках 
1902 року, виборчій кампанії 
1906—7 та друг**. Хвиля на
ціонально - визвольного руху

виславляючи на це
що

, Недовіря австрійської монар- рому.
хії до українських трудящих Програму й гасла ділань Гол. 
мас ЗЕіалі зростало. Треба бу- Укр. Рали^ чи не найкраще 
ло запобігти, щоби -доведені сформулував посол Др. Евген 
до розпуки українські працю- Озаркевич в дейь 28-го липня

З гаслами, з научи ви
могами йшла до війни ця вер
ховна організація української
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